
     

Utlåtande 2015:73 RI (Dnr 151-607/2015) 

 

 

Beslut om ny skattesats på grund av skatteväxling 
mellan Stockholms stad och Stockholms läns 
landsting 
Hemställan till Finansdepartementet genom Kommunförbundet 
Stockholms Län  
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Stockholms stad ska tillsammans med Stockholms läns landsting och 

övriga kommuner i länet hemställa hos Finansdepartementet att de länsvisa 

skattesatserna i 2 § och 3 § förordningen (2013:976) om 

kommunalekonomisk utjämning höjs 2 öre för kommunerna och sänks 2 

öre för Stockholms läns landsting från och med den 1 januari 2016. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Samtliga kommuner i Stockholms län har antagit Kommunförbundet 

Stockholms Län (KSL) rekommendation att ta över utförandet av viss hälso- 

och sjukvård inom LSS-verksamheter. Stockholms läns landsting har fattat 

motsvarande beslut. Finansiering av detta sker genom en skatteväxling med 

Stockholms läns landsting vid årsskiftet 2015-2016 på två öre.  

Även om beslut tagits om att kommunerna ska ta över hälso- och 

sjukvården måste även ett specifikt beslut i kommunfullmäktige tas gällande 

skatteväxlingen för att Finansdepartementet ska kunna hantera detta. Detta 

beslut om att hemställa om kommunalekonomisk justering ska vara KSL:s 



kansli tillhanda senast fredagen 25 september 2015. KSL kommer efter detta 

att samlat översända samtliga länets kommuners beslut till 

Finansdepartementet.      

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att det finns redan ett beslut om att 

Stockholms läns kommuner ska ta över hälso- och sjukvården inom LSS-

verksamheter från landstinget och att beslutet om skatteväxling är en följd av 

tidigare beslut. 

 

Mina synpunkter 

 

Samtliga kommuner i Stockholms län har fattat beslut om att ta över 

utförandet av viss hälso- och sjukvård inom LSS-verksamheter från 

landstinget. Finansieringen sker genom en skatteväxling med Stockholms läns 

landsting som nu hemställs Finansdepartmentet.  

 

Bilaga 

KSL:s rekommendation att hemställa till Finansdepartementet om 

kommunalekonomisk justering 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Stockholms stad ska tillsammans med Stockholms läns landsting och 

övriga kommuner i länet hemställa hos Finansdepartementet att de länsvisa 

skattesatserna i 2 § och 3 § förordningen (2013:976) om 

kommunalekonomisk utjämning höjs 2 öre för kommunerna och sänks 2 

öre för Stockholms läns landsting från och med den 1 januari 2016. 

 

 

Stockholm den 26 augusti 2015 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

 

Ulrika Gunnarsson 



Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Samtliga kommuner i Stockholms Län har antagit Kommunförbundet 

Stockholms län (KSL) rekommendation att ta över utförandet av viss hälso- 

och sjukvård inom LSS-verksamheter. Stockholms läns landsting har fattat 

motsvarande beslut. Finansiering av detta sker genom en skatteväxling med 

Stockholms läns landsting vid årsskiftet 2015-2016 på två öre.  

Även om beslut tagits om att kommunerna ska ta över hälso- och 

sjukvården måste även ett specifikt beslut i kommunfullmäktige tas gällande 

skatteväxlingen för att Finansdepartementet ska kunna hantera detta. Detta 

beslut om att hemställa om kommunalekonomisk justering ska vara KSL:s 

kansli tillhanda senast fredagen 25 september 2015. KSL kommer efter detta 

att samlat översända samtliga länets kommuners beslut till 

Finansdepartementet.      

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 maj 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Det finns redan ett beslut om att Stockholms läns kommuner ska ta över hälso- och 

sjukvården inom LSS-verksamheter från landstinget så detta beslut om skatteväxling 

är en följd av tidigare beslut.  

För Stockholm innebär en skatteväxling på två öre 45 miljoner kronor i ytterligare 

skatteintäkter. 

 

 

 


